Д У М А    Г О Р О Д А

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

27 сентября 2017 г.                                                                                            № 81

О внесении изменений и дополнений в решение Совета города Ессентуки

от 25 февраля 2015 г. № 23 «Об утверждении Положения об Управлении труда

и социальной защиты населения администрации города Ессентуки»

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законами Ставропольского края от 11 декабря 2009 г. № 92-кз «О

наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и

городских округов в Ставропольском крае отдельными государственными

полномочиями Российской Федерации, переданными для осуществления

органам государственной власти субъектов Российской Федерации, и

отдельными государственными полномочиями Ставропольского края в области

труда и социальной защиты отдельных категорий граждан»,

от 06 октября 2015 г. № 96-кз «О внесении изменений в закон Ставропольского

края «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов

и городских округов в Ставропольском крае отдельными государственными

полномочиями Российской Федерации, переданными для осуществления

органам государственной власти субъектов Российской Федерации, и

отдельными государственными полномочиями Ставропольского края в области

труда и социальной защиты отдельных категорий граждан»,

от 02 декабря 2015 г. № 127-кз «О признании утративших силу отдельных

положений законодательных актов Ставропольского края», от 04 марта 2016 г.

№ 16-кз «О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Ставропольского края», от 08 апреля 2016г. № 37-кз «О внесении изменений в

отдельные законодательные акты Ставропольского края», от 03 ноября 2016 г.

2

№ 94-кз «О внесении изменений в Закон Ставропольского края «О наделении

органов местного самоуправления муниципальных районов и городских

округов в Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями

Российской Федерации, переданными для осуществления органам

государственной власти субъектов Российской Федерации, и отдельными

государственными полномочиями Ставропольского края в области труда и

социальной защиты отдельных категорий граждан», от 16 февраля 2017 г.

№ 9-кз «О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Ставропольского края», Уставом муниципального образования городского

округа город-курорт Ессентуки,

ДУМА ГОРОДА

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Совета города Ессентуки от 25 февраля 2015 г. № 23

«Об утверждении Положения об Управлении труда и социальной защиты

населения администрации города Ессентуки» следующие изменения:

1) В приложении:

а) подпункт 9 пункт 9.1 части 9 изложить в следующей редакции

«осуществлении назначения и выплаты пособия на ребенка в соответствии с

Законом Ставропольского края от 7 декабря 2004 г. № 101-кз «О пособии на

ребенка»»;

б) подпункт 11 пункта 9.1 части 9 исключить;

в) в подпункте 14 пункта 9.1 части 9 слова «не достигшим возраста 60 лет

для мужчин и 55 лет для женщин или имеющим страховой стаж менее пяти

лет» заменить словами «не получающим страховую пенсию по старости»;

г) подпункт 24 пункта 9.1 части 9 исключить;

д) в подпункте 25 пункта 9.1 части 9 слова «органов по контролю за

оборотом наркотических средств и психотропных веществ» исключить, после

слов «налоговой полиции,» дополнить словами «органов по контролю за

оборотом наркотических средств и психотропных веществ,»;

е) в подпункте 26 пункта 9.1 части 9 слова «органов по контролю за

оборотом наркотических средств и психотропных веществ» исключить, после

слов «налоговой полиции,» дополнить словами «органов по контролю за

оборотом наркотических средств и психотропных веществ,»;

ж) в подпункте 27 пункта 9.1 части 9 слова «органов по контролю за

оборотом наркотических средств и психотропных веществ» исключить, после

слов «налоговой полиции,» дополнить словами «органов по контролю за

оборотом наркотических средств и психотропных веществ,»;

з) дополнить пункт 9.1 части 9 подпунктом 29 следующего содержания:

«29) осуществлении  приема заявлений и документов,  необходимых для

присвоения  званий «Ветеран труда», «Ветеран труда Ставропольского края» и

формировании списков лиц, претендующих соответственно на присвоение

consultantplus://offline/ref=C7E25B280270BF1FF3C2B9929EAF11C45F3BE2CC0906C75FE7D3E5556C31BCBA1ChCs7K

3

звания «Ветеран  труда», «Ветеран труда  Ставропольского края», в

соответствии с Законами  Ставропольского края от 7 декабря 2004 г. № 103-кз

«О мерах социальной поддержки ветеранов» и от 11 февраля 2014 г. № 8-кз

«О ветеранах труда Ставропольского края»;»;

и) дополнить пункт 9.1 части 9 подпунктом 30 следующего содержания:

«30) принятии решения о предоставлении компенсации расходов на

уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном

доме отдельным категориям граждан в соответствии с Законом

Ставропольского края от 28 июня 2013 г. № 57-кз «Об организации проведения

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,

расположенных на территории Ставропольского края».»;

к) подпункт 2 пункта 10.2 части 10 изложить в следующей редакции:

«2) в формировании муниципальных программ в соответствии с

возложенными полномочиями;»;

л) подпункт 18 пункта 10.3 части 10 исключить;

м) подпункт 25 пункта 10.3 части 10 исключить;

н) подпункт 33 пункта 10.3 части 10 исключить;

о) подпункт 5 пункта 10.6 части 10 исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава города Ессентуки             А. Ю. Некристов

Председатель Думы

города Ессентуки             А. А. Задков

consultantplus://offline/ref=7A43EDD5E51A8FD8C0D2A076B421424CB9965F4B33465285B0E4F0AC5DAB89842CF5I
consultantplus://offline/ref=7A43EDD5E51A8FD8C0D2A076B421424CB9965F4B3243538FB6E4F0AC5DAB89842CF5I
consultantplus://offline/ref=7D031C0878FFC5523B77CA64546F8656BE675FE87528B4742F8AADAD916B648AE3B5L